Код

	Форма по ОКУД
	0504421

	Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 77 Фрунзенского района
Санкт-Петербурга
	по ОКПО
	53210468

	наименование организации

	№ документа
	Дата составления

	                                          ПРИКАЗ

	3-4
	31.01.2017 г.

 «Об организации применения профессиональных стандартов»

В целях организации применения профессиональных стандартов в ГБДОУ детский сад № 77, руководствуясь требованиями, установленными Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ,Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», положениями постановления Правительства РФ
от 27.06.2016 № 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части требований, обязательных для применения... », на основании решения Общего собрания трудового коллектива ГБДОУ детский сад № 77, Протокол от  27.01.2017 г. № 1, по согласованию с председателем профсоюзного комитета,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План по организации применения профессиональных стандартов в ГБДОУ детский сад № 77 Фрунзенского района Санкт-Петербурга на 2017-2020 гг., согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о рабочей группе по введению профессионального стандарта в ГБДОУ детский сад № 77 Фрунзенского района Санкт-Петербурга, согласно приложению 2.
3. Рыбаловой Н.С., заместителю заведующего по УВР, ответственному за обеспечение работы и своевременное размещение информации на официальном сайте ГБДОУ детский сад № 77 в сети интернет, разместить локальные акты, утвержденные настоящим приказом на официальном сайте ГБДОУ детский сад               № 77 Фрунзенского района Санкт-Петербурга.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий ГБДОУ № 77      __________       С.А. Ковалёва

С приказом ознакомлены:

Рыбалова Н.С.____________